

**Amenajarea a doua foisoare
moderne on curtea IP
L.T.,Academia copiilor,, din
str.Albisoara 16/3 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 256 462,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonul	m	16,0000	186,818 21,440	2 989,090 343,035
2	TsH238F	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol greu	buc	10,0000	112,374 112,374	1 123,736 1 123,736
3	CA08D	Betonarea buloanelor la fundatii avind dimensiunile de 400 x400 x 1000 mm	buc	10,0000	147,635 62,840	1 476,348 628,405
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton cornier 75x75x5 - 3m/l, armatura d14 A3 18m/l	kg	60,9000	33,947 15,525	2 067,360 945,490
5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,9000	120,801 81,323	108,721 73,191
		<i>Total</i>	Lei			7 765,255
		Total Fundatie				7 765,255

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 113,857
		2. Carcasa de lrmn				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,5300	8 291,486 1 663,425	29 268,945 5 871,890
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	3,5300	76,889 62,841	271,417 221,827
8	RpCK10C aplic	Finisarea stlpilor din lemn executata mecanizat cu discuri abeazive	m2	92,2000	46,473 7,393	4 284,811 681,635
9	RpCR13C1	Vopsirea cu lac Lazura incolorin doua straturi cu lac pt executarea macanizata a vopsotoriilor	m2	92,2000	105,329 73,930	9 711,334 6 816,346
		<i>Total</i>	Lei			43 536,507
		Total Carcasa de lrmn Inclusiv salariu				43 536,507 13 591,698
		3. Acoperis				
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,7500	9 253,881 1 780,973	6 940,411 1 335,730
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3	0,7500	76,859 62,840	57,644 47,130
12	RpCK10C aplic	Finisarea capriorilor din lemn executata mecanizat cu discuri abeazive	m2	24,8000	46,473 7,393	1 152,530 183,346
13	RpCR13C1	Vopsirea cu lac Lazura incolorin doua straturi cu lac pt executarea macanizata a vopsotoriilor	m2	24,8000	105,329 73,930	2 612,160 1 833,464
14	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din din placi tip OSB de 18 mm grosime	m2	54,0000	184,140 20,700	9 943,582 1 117,822
15	CE12A aplicativ	Invelitori din sendrila bitumoasa montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mari de 50 mp	m2	54,0000	61,059 11,089	3 297,213 598,833
16	RpCR13C1	Vopsirea cu lac Lazura incolorin doua straturi cu lac pt executarea	m2	54,0000	105,329 73,930	5 687,766 3 992,220

1	2	3	4	5	6	7
		macanizata a vopsotoriilor				
		<i>Total</i>	Lei			29 691,306
		Total Acoperis Inclusiv salariu				29 691,306 9 108,545
		4. Pardosele				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor din beton cu Betonoground k-2	m2	88,0000	15,634 4,436	1 375,774 390,350
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	88,0000	87,628 51,751	7 711,282 4 554,088
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2	88,0000	471,902 184,825	41 527,420 16 264,600
		<i>Total</i>	Lei			50 614,476
		Total Pardosele Inclusiv salariu				50 614,476 21 209,038
		5. Diferite				
20	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare Banca gata confetionata din lemn cu dem 2.8x0.45x0.5m (h) cu speteaza in 2 scinduri Numai manopera	buc	4,0000	532,296 532,296	2 129,184 2 129,184
21		Banca gata confetionata din lemn cu dem 2.8x0.45x0.5m (h) cu speteaza in 2 scinduri	buc	4,0000	8 765,000 0,000	35 060,000 0,000
22	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare Masa gata confetionata din lemn cu dem6.0x1.0x0.75m (h) Numai manopera	buc	1,0000	532,296 532,296	532,296 532,296
23		Masa gata confetionata din lemn cu dem6.0x1.0x0.75m (h)	buc	1,0000	7 650,000 0,000	7 650,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			45 371,480
		Total Diferite Inclusiv salariu				45 371,480 2 661,480

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	176 979,01
		Asigurarea sociala	24 %	11 924,31
		Cheltuieli de transportare	2 %	2 446,83
		Total		191 350,15
		Cheltuieli de regie	9,5 %	18 178,27
		Total		209 528,42
		Beneficiu de deviz	2 %	4 190,58
		Total		213 719,00
		TVA	20 %	42 743,80
				256 462,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		49 684,62

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT Academia Copiilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea a doua foisoare
moderne on curtea IP
L.T.,Academia copiilor,, din
str.Albisoara 16/3 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 256 462,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,1400	73,93	971,440
2.	7123011000200	Betonist	h-om	24,2500	73,93	1 792,802
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	12,4200	73,93	918,211
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	87,7425	73,93	6 486,803
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	250,8000	73,93	18 541,644
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,7000	73,93	864,981
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,9400	73,93	439,144
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,1700	73,93	11 841,368
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6090	73,93	45,023
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,5710	73,93	855,444
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,7000	73,93	1 826,071
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,0190	73,93	3 402,184
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,3500	73,93	1 430,546
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6380	73,93	268,957
Total manopera						49 684,62

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9135	36,00	32,886
2.	121	Banca gata confetionata din lemn cu dem 2.8x0.45x0.5m (h) cu speteaza in 2 scinduri	buc	4,0000	8 765,00	35 060,000
3.	123	Masa gata confetionata din lemn cu dem6.0x1.0x0.75m (h)	buc	1,0000	7 650,00	7 650,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,6960	0,00	0,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5665	365,37	206,982
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,7550	0,00	0,000
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44MM calit II	m3	0,4236	5 620,00	2 380,632
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,6225	5 620,00	3 498,450
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0353	5 620,00	198,386

10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{6}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	3,3279	5 620,00	18 702,798
11.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{6}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1200	5 620,00	674,400
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 760,0000	0,02	35,200
13.	202012329205217	OSB de 18 mm grosime	m2	56,7000	152,78	8 662,626
14.	2320116200602	Benzina CO 90	l	1,2360	0,00	0,000
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,0900	37,37	3,363
16.	23203226000361	Gudron	kg	9,1074	32,00	291,437
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	12,0953	18,37	222,191
18.	24165856105303	Betonoground	kg	26,4000	35,66	941,424
19.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1530	115,00	17,595
20.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	42,7500	45,31	1 937,003
21.	2430127317192	Solutie indifuga	kg	2,5680	18,76	48,176
22.	24302261000001	Fuga	kg	26,4000	32,00	844,800
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0936	95,00	8,892
24.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	21,3750	38,50	822,938
25.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	3,4200	33,60	114,912
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0450	24,00	1,080
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0990	37,37	3,700
28.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	17,1000	37,37	639,027
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	236,9000	2,70	639,630
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 144,0000	2,70	3 088,800
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	79,2000	14,30	1 132,560
32.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	90,6400	223,70	20 276,168
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	356,4000	8,33	2 968,812
34.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0560	1 743,33	97,626
35.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1800	5,00	0,900
36.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	7,6535	43,00	329,101
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	62,1000	43,00	2 670,300
38.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	3,2850	16,50	54,203
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,6090	26,50	16,139
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	60,9000	17,33	1 055,397
41.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	40,5020	27,00	1 093,554
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,4000	30,21	163,134
43.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	1,0800	26,00	28,080
44.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3045	57,30	17,448
45.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	26,4750	27,00	714,825
46.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	15,9900	28,30	452,517
47.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	77,8500	5,00	389,250
48.	2881116002700	Disc abraziv	buc	17,5500	233,00	4 089,150
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6400	12,92	8,269
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9830	12,92	12,701
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,8000	5,00	44,000
		Total materiale de constructii				122 341,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0213	560,00	11,928
----	---------------	------------	------	--------	--------	--------

2.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1125	560,00	63,000
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,5295	560,00	296,520
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	13,6800	120,00	1 641,600
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	11,7000	26,30	307,710
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,8119	7,60	6,170
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0560	5,00	5,280
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0560	54,00	57,024
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,7040	540,00	2 540,160
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,1649	17,30	20,153
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,3300	10,30	3,399
Total utilaje de construcții						4 952,94

Total	Lei	176 979,01
Asigurarea sociala	24 %	11 924,31
Cheltuieli de transportare	2 %	2 446,83
Total		191 350,15
Cheltuieli de regie	9,5 %	18 178,27
Total		209 528,42
Beneficiu de deviz	2 %	4 190,58
Total		213 719,00
TVA	20 %	42 743,80

Total deviz: 256 462,80

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT Academia Copiilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea a doua foisoare moderne on Investitor IPLTAcademiaCopiilor
curtea IP L.T.,,Academia copiilor,, din
str.Albisoara 16/3 mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatie				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a betonul	m			186,818 21,440
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	73,93	21,44
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 743,33	6,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,92	0,52
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	540,00	158,76
2	TsH238F	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor în sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol greu	buc			112,374 112,374
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	73,93	112,37
3	CA08D	Betonarea buloanelor la fundatii avind dimensiunile de 400 x400 x 1000 mm	buc			147,635 62,840
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	73,93	62,84
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	23,0000	2,70	63,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	365,37	20,70
	2320116200602	Benzina CO 90	l	0,1200	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,92	0,13
4	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton cornier 75x75x5 - 3m/l, armatura d14 A3 18m/l	kg			33,947 15,525
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	73,93	14,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	73,93	0,74
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	73,93	0,74
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	2775276309886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	1,0000	17,33	17,33
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	57,30	0,29
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,00	0,54
5	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2			120,801 81,323
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	73,93	81,32
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	95,00	9,88
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	37,37	4,11
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	24,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	115,00	19,55
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,37	3,74
		2. Carcasa de lrmn				
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 291,486 1 663,425
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	73,93	1 497,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	73,93	166,34
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	27,00	202,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 620,00	56,20
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 620,00	5 226,60
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 620,00	674,40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	3,4000	27,00	91,80

1	2	3	4	5	6	7
		(Поковки)				
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	3,0100	18,37	55,29
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	32,00	82,56
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,30	84,90
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	43,00	62,35
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	560,00	84,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	17,30	5,71
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	7,60	1,75
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			76,889 62,841
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	73,93	62,84
	2430127317192	Solutie indifuga	kg	0,6000	18,76	11,26
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	560,00	2,79
8	RpCK10C aplic	Finisarea stlpilor din lemn executata mecanizat cu discuri abeazive	m2			46,473 7,393
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	73,93	7,39
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	233,00	34,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	26,30	2,63
9	RpCR13C1	Vopsirea cu lac Lazura incolorin doua straturi cu lac pt executarea macanizata a vopsotoriilor	m2			105,329 73,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	73,93	66,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	73,93	7,39
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	33,60	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	37,37	3,74
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	38,50	4,81
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	45,31	11,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	120,00	9,60
		3. Acoperis				
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 253,881 1 780,973
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	73,93	1 602,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	73,93	178,17
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 620,00	899,20
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 620,00	337,20
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 620,00	4 664,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,30	203,76
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	16,50	72,27
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	43,00	145,34
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	18,37	36,01
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	27,00	1 026,00
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	560,00	84,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,4400	10,30	4,53
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			76,859 62,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	73,93	62,84
	2430127317192	Solutie indifuga	kg	0,6000	18,76	11,26
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	560,00	2,76
12	RpCK10C aplic	Finisarea capriorilor din lemn executata mecanizat cu discuri abeazive	m2			46,473 7,393
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	73,93	7,39
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	233,00	34,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	26,30	2,63
13	RpCR13C1	Vopsirea cu lac Lazura incolorin doua straturi cu lac pt executarea macanizata a	m2			105,329

1	2	3	4	5	6	7
		vopsotoriilor				73,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	73,93	66,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	73,93	7,39
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	33,60	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	37,37	3,74
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	38,50	4,81
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	45,31	11,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	120,00	9,60
14	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din din placi tip OSB de 18 mm grosime	m2			184,140 20,700
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2300	73,93	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,93	3,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,21	3,02
	202012329205217	OSB de 18 mm grosime	m2	1,0500	152,78	160,42
15	CE12A aplicativ	Invelitori din sendrila bitumoasa montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mari de 50 mp	m2			61,059 11,089
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	73,93	8,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	73,93	2,96
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	43,00	49,45
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,0200	26,00	0,52
16	RpCR13C1	Vopsirea cu lac Lazura incolorin doua straturi cu lac pt executarea macanizata a vopsotoriilor	m2			105,329 73,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	73,93	66,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	73,93	7,39
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	33,60	0,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,25
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	37,37	3,74
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	38,50	4,81
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	45,31	11,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	120,00	9,60
		4. Pardosele				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor din beton cu Betonoground k-2	m2			15,634 4,436
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	73,93	4,44
	24165856105303	Betonoground	kg	0,1500	35,66	10,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,50
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,628 51,751
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,93	44,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,93	7,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,92	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 culoarea si modelul se coordoneaza cu beneficiarul	m2			471,902 184,825
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	73,93	166,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	73,93	18,48
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	223,70	230,41
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	8,33	33,74
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	14,30	12,87
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		5. Diferite				

1	2	3	4	5	6	7
20	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare Banca gata confetionata din lemn cu dem 2.8x0.45x0.5m (h) cu speteaza in 2 scinduri Numai manopera	buc			532,296 532,296
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	73,93	140,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	73,93	33,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	73,93	358,56
21		Banca gata confetionata din lemn cu dem 2.8x0.45x0.5m (h) cu speteaza in 2 scinduri	buc			8 765,000 0,000
	121	Banca gata confetionata din lemn cu dem 2.8x0.45x0.5m (h) cu speteaza in 2 scinduri	buc	1,0000	8 765,00	8 765,00
22	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare Masa gata confetionata din lemn cu dem6.0x1.0x0.75m (h) Numai manopera	buc			532,296 532,296
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	73,93	140,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	73,93	33,27
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	73,93	358,56
23		Masa gata confetionata din lemn cu dem6.0x1.0x0.75m (h)	buc			7 650,000 0,000
	123	Masa gata confetionata din lemn cu dem6.0x1.0x0.75m (h)	buc	1,0000	7 650,00	7 650,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IP LT Academia Copiilor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.